
18  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.809 Terça-feira, 07 DE MAIO DE 2024

PORTARIA COLETIVA N° 388 DE 29 DE ABRIL DE 2024
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições legais que 
lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 de julho de 1997, 
publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997 e,
CONSIDERANDO Decreto nº 795, de 29/05/2020, publicado no DOE nº 
34.240 de 01/06/2020;
E CONSIDERANDO o teor do PAE nº 2024/408658.
R E S O L V E:
PRORROGAR, a cessão para o DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO ESTADO DO 
PARÁ, dos servidores com ônus para o órgão de destino, conforme relação abaixo.

Nº Matrícula Nome Cargo Lotação Período

1 57193225/2

ANGELA DO 
SOCORRO COUTI-
NHO MONTEIRO PSICÓLOGO

CENTRO DE SAÚDE – 
ICOARACI / ATENÇÃO 

PSICOSSOCIAL

01/06/2024 
a 

31/05/2028

2 2010135/1 LEILA LUCIA 
MATOS DO VALE

AGENTE DE 
SAÚDE C

9º CENTRO REGIONAL DE 
SAÚDE - SANTARÉM

12/07/2024 
a 

11/07/2028

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
29.04.2024.
IVETE GADELHA VAZ
SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

Protocolo: 1070208
.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Órgão: Secretaria de Estado de Saúde Pública
Ato: Contrato Temporário/31º PSS/SESPA
Autorizo:2024/5460
Nome: ALESSANDRA POMPEU ALVES
Cargo: MÉDICO
Contrato: 013/2024
Vigência: 30/04/2024 A 29/04/2025
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz
Órgão: Secretaria de Estado de Saúde Pública
Ato: Contrato Temporário/31º PSS/SESPA
Autorizo:2024/5460
Nome: MARCELLO JOSÉ FERREIRA SILVA
Cargo: MÉDICO
Contrato: 015/2024
Vigência: 30/04/2024 A 29/04/2025
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz
Secretária de Estado de Saúde Pública
Órgão: Secretaria de Estado de Saúde Pública
Ato: Contrato Temporário/31º PSS/SESPA
Autorizo:2024/5460
Nome: LIDIANE MIRANDA ALENCAR RODRIGUES
Cargo: MÉDICO
Contrato: 016/2024
Vigência: 02/05/2024 A 01/05/2025
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz
Secretária de Estado de Saúde Pública
Órgão: Secretaria de Estado de Saúde Pública
Ato: Contrato Temporário/31º PSS/SESPA
Autorizo:2024/5460
Nome: ROSANE MONTEIRO BARBOSA
Cargo: MÉDICO
Contrato: 017/2024
Vigência: 30/04/2024 A 29/04/2025
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz
Secretária de Estado de Saúde Pública
Órgão: Secretaria de Estado de Saúde Pública
Ato: Contrato Temporário/31º PSS/SESPA
Autorizo:2024/5460
Nome: MAX MORAES DOS PRAZERES
Cargo: MÉDICO
Contrato: 018/2024
Vigência: 30/04/2024 A 29/04/2025
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz
Secretária de Estado de Saúde Pública
Órgão: Secretaria de Estado de Saúde Pública
Ato: Contrato Temporário/31º PSS/SESPA
Autorizo:2024/5460
Nome: DIEGO DIAS MOREIRA
Cargo: MÉDICO
Contrato: 019/2024
Vigência: 30/04/2024 A 29/04/2025
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz
Secretária de Estado de Saúde Pública
Órgão: Secretaria de Estado de Saúde Pública
Ato: Contrato Temporário/31º PSS/SESPA
Autorizo:2024/5460
Nome: FRANCINALDO GONÇALVES SENA
Cargo: MÉDICO – CIRURGIÃO GERAL
Contrato: 020/2024
Vigência: 30/04/2024 A 29/04/2025
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz
Secretária de Estado de Saúde Pública
Órgão: Secretaria de Estado de Saúde Pública

Ato: Contrato Temporário/31º PSS/SESPA
Autorizo:2024/5460
Nome: JHON LENON JARDIM DA SILVA
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL
Contrato: 021/2024
Vigência: 30/04/2024 A 29/04/2025
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz
Secretária de Estado de Saúde Pública
Órgão: Secretaria de Estado de Saúde Pública
Ato: Contrato Temporário/31º PSS/SESPA
Autorizo:2024/5460
Nome: VALÉRIA BATISTA DOS SANTOS
Cargo: PSICÓLOGO
Contrato: 023/2024
Vigência: 02/05/2024 A 01/04/2025
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz
Secretária de Estado de Saúde Pública
Órgão: Secretaria de Estado de Saúde Pública
Ato: Contrato Temporário/31º PSS/SESPA
Autorizo:2024/5460
Nome: DANIELLE VIEIRA PINA DE CARVALHO
Cargo: FARMACÊUTICO
Contrato: 024/2024
Vigência: 02/05/2024 A 01/04/2025
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz
Secretária de Estado de Saúde Pública
Órgão: Secretaria de Estado de Saúde Pública
Ato: Contrato Temporário/31º PSS/SESPA
Autorizo:2024/5460
Nome: GABRIEL COELHO DA SILVA
Cargo: FARMACÊUTICO
Contrato: 025/2024
Vigência: 30/04/2024 A 29/04/2025
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz
Secretária de Estado de Saúde Pública
Órgão: Secretaria de Estado de Saúde Pública
Ato: Contrato Temporário/31º PSS/SESPA
Autorizo:2024/5460
Nome: KÊMESON OLIVEIRA DA SILVA
Cargo: BIÓLOGO
Contrato: 026/2024
Vigência: 02/05/2024 A 01/05/2025
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz
Secretária de Estado de Saúde Pública
Órgão: Secretaria de Estado de Saúde Pública
Ato: Contrato Temporário/31º PSS/SESPA
Autorizo:2024/5460
Nome: ELIZANE DE DEUS LIMA SOUZA
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO
Contrato: 027/2024
Vigência: 30/04/2024 A 29/04/2025
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz
Secretária de Estado de Saúde Pública

Protocolo: 1070178

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA COLETIVA Nº 538 DE 04 DE MAIO DE 2024 - DGTES/
SESPA
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA nº 039/03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e, CONSIDERANDO, o que 
dispõe o art. 81- A da Lei no. 9.982 de 06/07/2023;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença Saúde Dispensada de Perícia aos servidores abaixo 
relacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Processo

105953-1 JOAO SANTOS DA SILVA TÉCNICO DE LABO-
RATÓRIO

13/02/2023 a 
21/02/2023 E-2023/2035367

54193791-1 SOCORRO FREIRE GUI-
LHERME

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

08/02/2023 a 
14/02/2023 E-2023/2035384

55589966-1 RITA DE CASSIA DA SILVA 
FREITAS

TÉCNICO PATOLOGIA 
CLINICA

17/02/2023 a 
23/02/2023 E-2023/2035409

57206568-1 JACICLENE DE SOUZA 
BRAGA

AGENTE DE ARTES 
PRATICAS

03/03/2023 a 
09/03/2023 E-2023/2036480

54194791-1 MONICA SIMOES SILVA AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

08/03/2023 a 
14/03/2023 E-2023/2042686

57231686-1 MAX LIMA AMARAL MOTORISTA 01/02/2023 a 
14/02/2023 E-2023/2021300

57206568-1 JACICLENE DE SOUZA 
BRAGA

AGENTE DE ARTES 
PRATICAS

10/03/2023 a 
16/03/2023 E-2023/2044549

5150078-1 EDIGLEUMA DULCE COSTA 
DA MOTA

TÉCNICO DE LABO-
RATÓRIO

13/03/2023 a 
15/03/2023 E-2023/2044738

55589966-1 RITA DE CASSIA DA SILVA 
FREITAS

TÉCNICO PATOLOGIA 
CLINICA

20/01/2023 a 
20/01/2023 E-2023/2049025

57197794-1 REGIANE MICHELLE PINTO 
FREITAS

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

09/03/2023 a 
20/03/2023 E-2023/2049034


